EDITAL Nº 064/2022

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições, bem

como nos termos do Decreto no 7.116, de 28 de janeiro de 2.013, tendo em vista os Editais n°

028/2020, nº 032, nº 047, e n° 057/2022, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A Indicação na etapa de Investigação Social dos candidatos relacionados no Anexo Único do
presente Edital, do Concurso Público regido pelo Edital nº 028/2020 – DRH/SEAP, de 13 de fevereiro
de 2020, para provimento nos cargos de Agente Profissional e Agente de Execução, nas suas
respectivas funções, do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, realizada através dos Editais nº
032, e n° 047/2022 – DRH/SEAP, após análise de recurso efetivada nos termos do Edital n° 057/2022
– DRH/SEAP.

Curitiba, 28 de julho de 2022.

Graziele Andriola
Diretora do Departamento de Recursos Humanos e Previdência.

EDITAL 068/2022. Assinatura Avançada realizada por: Graziele Andriola em 28/07/2022 16:24. Inserido ao documento 370.372 por: Ozorio Fernandes dos Santos Filho
em: 28/07/2022 15:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3a90d2f6cfef43d5bd8999c35579df8b.

ANEXO ÚNICO EDITAL Nº 064/2022

CANDIDATOS INDICADOS

REGIÃO 1

CARGO FUNÇÃO NOME RG UF CLASS. CONC.

AGENTE
PROFISSIONAL

ENFERMEIRO ANDREA MOREIRA SANTORO DE SANTANA 72784707 PR 2 AC

PSICÓLOGO

FLAVIA PALMIERI DE OLIVEIRA ZILIOTTO
(SUB JUDICE)

98062939 PR 3 AC

GERUSKA DE ALMEIDA TORRES 72746732 PR 8 AC

MARIANA CARDOSO DE LIMA RITTI 93331214 PR 9 AC

JONATHAN DA SILVA 109277363 PR  13 AC

FRANCISCO PEDRO RAMOS DOS SANTOS 58867810 PR 1 AFRO

AGENTE DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SUELLEN DO SOCORRO GIOVANONI 96252153 PR 1 AC

MIREILLE SENA DE SOUZA 11087811 AM 6 AC

REGIÃO 2

CARGO FUNÇÃO NOME RG UF CLASS. CONC.

AGENTE
PROFISSIONAL

ODONTÓLOGO JEIMES DIOJI UTYAMA 78137622 PR 1 AC

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

BIANCA RODRIGUES MACHADO FARIA 149214550 PR 1 AC

AGENTE DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

ALDINEI DE SOUZA DA COSTA 78645660 PR 4 AC

REGIÃO 3

CARGO FUNÇÃO NOME RG UF CLASS. CONC.

AGENTE
PROFISSIONAL

ODONTÓLOGO PAULO ALEXANDRE GUIMARAES MARTINS 53542689 PR 2 AC

PSICÓLOGO MIRIAN CAROLINE PEREIRA 96673477 PR 1 AFRO

AGENTE DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SILVIA MARIA ISSLER VAUCHER 4006891974 RS 2 AC

DEBORA HELENA VIZOLI 84895954 PR 4 AC

HELISSON DANILO DOS SANTOS 106645949 PR 7 AC

EDITAL 068/2022. Assinatura Avançada realizada por: Graziele Andriola em 28/07/2022 16:24. Inserido ao documento 370.372 por: Ozorio Fernandes dos Santos Filho
em: 28/07/2022 15:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3a90d2f6cfef43d5bd8999c35579df8b.